
UCHWAŁA NR 475/LXX/2024 

RADY GMINY MNIÓW 

z dnia 12 lutego 2024 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Wójta Gminy Mniów. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.), art. 229 pkt 3 oraz art. 237 § 3 ustawy z dnia 14 czerwca 

1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 775 z późn. zm.), 

na wniosek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji - Rada Gminy Mniów uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Uznać skargę na działania Wójta Gminy Mniów za bezzasadną, z przyczyn określonych 

w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Zobowiązać Przewodniczącego Rady Gminy Mniów do poinformowania osoby skarżącej 

o sposobie załatwienia skargi. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy  

          /-/   

Sławomir Gaweł 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały Nr 475/LXX/2024 

Rady Gminy Mniów  

z dnia 12 lutego 2024 r. 

 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 229 pkt 3 Kodeksu postępowania administracyjnego organem właściwym 

do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności wójta i kierowników gminnych 

jednostek organizacyjnych jest rada gminy. Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy o samorządzie 

gminnym, Rada Gminy rozpatruje skargi na działania Wójta Gminy i gminnych jednostek 

organizacyjnych oraz wnioski i petycje składane przez obywateli. W tym celu powołuje 

Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 

  W dniu 19 stycznia 2024 r. do Urzędu Gminy Mniów wpłynęło pismo którego adresatem 

był - Przewodniczący Rady Gminy. W piśmie tym skarżący na wskazanie podmiotu, który 

skarży przywołał zapis art. 229 pkt 3 Kodeksu postępowania administracyjnego. Skarżący jako 

przedmiot swojej skargi wskazuje nieprawidłowe jego zdaniem przeprowadzenie procedury 

związanej z konkursem ogłoszonym w dniu 01.12.2024 r. na stanowisko: „Kierownika 

Gminnego Zakładu Usług Komunalnych w Mniowie”, poprzez niezakwalifikowanie jego 

kandydatury do dalszego etapu postępowania konkursowego z uwagi na brak dołączenia  

do dokumentów aplikacyjnych – kserokopii prawa jazdy kategorii B. Skarżący podnosi  

w skardze, że niespełnienie przez niego wymagań formalnych polegających na złożeniu kopii 

prawa jazdy kat. B wynikało z braku wyszczególnienia takiego dokumentu w ust. 6 Wymagane 

dokumenty - ogłoszenia konkursowego.  

Wystąpienie skarżącego zostało skierowane do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

która przystąpiła do czynności wyjaśniających na posiedzeniu w dniu 6 lutego 2024 r. Komisja 

zapoznała się z otrzymaną dokumentacją sprawy, oraz wyjaśnieniami udzielonymi przez 

członków komisji konkursowej powołanej do przeprowadzenia ww. konkursu na stanowisko, 

którzy poinformowali, że: wymóg posiadania prawa jazdy kategorii B został wskazanych w ust. 

1 pkt 9 ogłoszenia konkursowego. Wymóg udokumentowania tego faktu został wskazany  

w ogłoszeniu konkursowym w ust. 6 – „Wymagane dokumenty”,  

„pkt  5) kopie innych dokumentów potwierdzających posiadane kwalifikacje i umiejętności  

(np. o ukończonych kursach, szkoleniach, itp., opinie referencje)”. Komisja podkreśliła,  

że skarżący nie zamieścił żadnej informacji o posiadaniu prawa jazdy kat. B także  

w pozostałych dokumentach, które przedłożył do konkursu. Nie skorzystał również  

z przysługującego mu uprawnienia, co wskazano w ust. 9 pkt 7 ogłoszenia konkursowego,  



do uzyskania dodatkowych informacji w sprawie ogłoszenia po kontakcie z osobą wyznaczoną 

do udzielania informacji. W konsekwencji braku złożenia kopii prawa jazdy kat. B przez 

skarżącego, komisja konkursowa stosując się do zapisu ust. 9 pkt 2 oraz ust. 9 pkt 9 ogłoszenia 

z dn. 01.12.2024 r. o naborze na stanowisko: „Kierownika Gminnego Zakładu Usług 

Komunalnych w Mniowie” uznała, że kandydat nie kwalifikuje się do dalszego etapu konkursu 

tj. rozmowy kwalifikacyjnej z uwagi na niespełnienie przez niego wymagań formalnych 

określonych w ogłoszeniu konkursowym.  

W tych okolicznościach  Komisja Skarg i Wniosków na posiedzeniu w dniu 6 lutego 

2024 r., przyjęła stanowisko w sprawie uznania skargi za bezzasadną. Komisja po zapoznaniu 

się z dokumentacją sprawy oraz po wysłuchaniu wyjaśnień stwierdziła, że komisja konkursowa 

wobec niezłożenia przez skarżącego kopii dokumentu potwierdzającego posiadanie prawa 

jazdy, prawidłowo zastosowała się do procedury konkursu określonej w ogłoszeniu 

konkursowym (ust. 9 pkt 2 oraz ust. 9 pkt 9), tj. nie dopuściła kandydata do drugiego etapu 

konkursu – rozmowy kwalifikacyjnej z uwagi na niespełnienia przez niego wymagań 

formalnych postawionych w ogłoszeniu konkursowym.  

Biorąc pod uwagę powyższe Rada Gminy uznała skargę za bezzasadną.  

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy  

          /-/   

Sławomir Gaweł 

 


